
start

COACH. Čtvrtletník.  

Ročník 1., číslo 2,  

vychází 16. 6. 2016.  

Samostatně neprodejné, vychází 

jako příloha deníku SPORT.  

Adresa: 170 00 Praha 7, 

Komunardů 1584/42, e-mail:  

magazinsport@cncenter.cz,  

www.isport.cz,  

telefon: po předvolbě  

+420 225 97 volte linku 5275, 

Redakce – linka 5111. 

Šéfredaktor: Lukáš Tomek, 

vedoucí redaktor: Petr Schimon, 

grafik: Pavla Veselá, autorka 

grafické úpravy: Pavla Veselá, 

redakční rada: Michal Ježdík, 

Filip Šuman, Zdeněk Haník, 

inzerce: Jan Nassir (7338),  

jan.nassir@cncenter.cz, ředitel 

inzerce: David Šaroch (7227), 

kontakt na inzertní poradce: 

linka 7512, marketing: Dominika 

Lakomá (7489), ředitel výroby 

a distribuce: Libor Berka (7283).  

Vydává: CZECH NEWS 

CENTER a.s., Komunardů 

1584/42, 170 00 Praha 7, 

IČO: 02346826 

Generální ředitelka: 

PhDr. Libuše Šmuclerová. 

Rozšiřují společnosti PNS a.s.  

Tiskne: EUROPRINT a.s., 

ISSN 2464-6865. 

Registrace  

MK ČR E 22423. 

Nevyžádané rukopisy, fotografie 

a kresby se nevracejí. Redakce 

nezodpovídá za obsah inzerátů. 

Publikování nebo jakékoli jiné 

formy dalšího šíření obsahu 

časopisu COACH jsou bez 

písemného souhlasu vydavatele 

zakázány. 

 © CZECH NEWS CENTER a.s. 

Termín uzávěrky: 9. 6. 2016 TiTulní snímek sporT: Dominik Bakeš

ve spolupráci:

Chvála bláznovství

V e starořeckém gymnasionu se v  přípravě 
na  olympijské hry nejen cvičilo, ale také 

tam přednášeli filozofové. Měsíc před soutěží 
museli sportovci trénovat v  Olympii pod vede-
ním zkušených trenérů, aby prokázali, že jsou 
pro soutěž způsobilí. Řekové už ve své myšlence 
kalokagathie dobře věděli, že tělo sportovce bez 
hlavy správně fungovat nebude.

Proč je tak nesnadné získat vavřínový věnec 
pro vítěze? Proč každý nedokáže z  mládežnic-
kého poháru ukovat dospělou medaili? Proč 
z talentovaného šutéra vždycky nevyroste velký 
plejer? Je příjemné nechat se večer oslavovat 
na okresním turnaji, ale bolestné ráno po poráž-
ce zvednout rozbité tělo z  postele a  hledat, jak 
dosáhnout skutečného mistrovství. Skutečné 
mistrovství se totiž neměří centimetry nad lať-
kou na  stadionu, ale centimetry k  laťce uvnitř 
sebe.

Odvaha být nejlepší bez ohledu na  bolest 
nemilosrdně prosívá zástupy povolaných. Pár 
koučů bláznů ze sportovních her tu odvahu ne-
zapomnělo, ani tu bolest. Myslí si, že když se věci 
dají dělat jinak, dají se dělat jinak i  tady a  teď. 
A s pomocí jiných z Českého olympijského výbo-
ru, kteří mají odvahu bláznům naslouchat, se vy-
dali na cestu. Proto vznikl tento projekt. Protože 
i cesta může být cíl. 

Chvála jim!

 Michal Barda,
 Bývalý Brankář a  Trenér reprezenTace  

 v  házené ,  hráč výBěru svěTa

editorial 1 6 .  6 .  2 0 1 6obsah

4 rozhovor s laDislavem 

krejčím a jaroslavem 

hřeBíkem

pohleD sporTovce: 

Dominik hašek

DesaTero play off

hlavní Téma

sporTovní 

psychologie

fikTivní rozhovor

na Tělo pavla koláře

co mě napaDá, kDyž 

Běhám

Top 10

společně 
dobyli finále 

mládežnic-
kého euro, 

někdejší 
talent teď 

hraje na tom 
dospělém

Talent bez 
šíleně tvrdé 

práce nestačí

proč je 
federerův 

pohyb 
ekonomický

filmy 
o trénování

M a g a z í n

oachC

14 

18

20

30

34

38

40

42


